1/2

EDITAL N. 01, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR

REFERÊNCIA AO EDITAL N. 01/2019 – SELEÇÃO DE PROJETOS E PROGRAMAS DE

EXTENSÃO PGRAD/UNIRG - 2020/2021

A Pró-Reitoria de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi -UnirG, no uso de suas

atribuições regimentais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR dos projetos

apresentados ao Edital n. 001/2019.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

Nº TÍTULO DO PROJETO RESULTADO

1
PLANTÃO PSICOLÓGICO NO ATENDIMENTO À

COMUNIDADE
DEFERIDO

2

PROGRAMA HORA CIDADÃ – 9ª EDIÇÃO: 2020 – O

CIDADÃO E O VOTO

PROGRAMA HORA CIDADÃ – 10ª EDIÇÃO: 2021 – O

CIDADÃO E O MEIO AMBIENTE

DEFERIDO com ressalvas -

Item 9.1.1

3
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E

SUSTENTABILIDADE
DEFERIDO

4

PROJETO DE INTERVENÇÃO NAS ESCOLAS PARA

PREVENÇÃO DA LEISHMANIOSE VISCERAL

NACIDADE DE GURUPI-TO

DEFERIDO

5 FISIOTERAPIA NA TERCEIRA IDADE DEFERIDO

6

LABORATÓRIO DE PESQUISA, ENSINO E

EXTENSÃO EM FISIOTERAPIA TRAUMATO

ORTOPÉDICA (LAPEFITO)

DEFERIDO

7
FISIOTERAPIA PREVENTIVA CARDIOVASCULAR:

EPIDEMIOLOGIA E QUALIDADE DE VIDA
DEFERIDO

8
PROJETO DE EXTENSÃO FILOSOFIA, LITERATURA

E CINEMA: “NORTIDADES BRASILEIRAS”

DEFERIDO com ressalvas -

Item 9.1.1

9 ESPAÇO PARA CRIANÇA
DEFERIDO com ressalvas -

Item 9.1.1

10
VAMOS FALAR SOBRE RESSUCITAÇÃO

CARDIOPULMONAR?
DEFERIDO

11
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA À COMUNIDADE

DO MUNICÍPIO DE GURUPI - TOCANTINS
DEFERIDO

12
CLÍNICA INTERDISCIPLINAR DE DIREITOS

HUMANOS - UNIRG

DEFERIDO com ressalva -

item 6.2.1 do Edital

13
DIÁLOGO - NÚCLEO DE SOLUÇÕES

ALTERNATIVAS PARA OS CONFLITOS

DEFERIDO com ressalva -

item 6.2.1 do Edital

14
EFEITOS DA FOTOBIOMODULAÇÃO ASSOCIADA À

CALÊNDULA OFICINALLIS NA CICATRIZAÇÃO DE
DEFERIDO

2/2

FERIDAS

15
FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL EM PEDIATRIA -

(APAE - GURUPI)

DEFERIDO com ressalva

Faltou preencher o item 9.0

- Cronograma e o item 13.

Recursos - (ANEXO III)

16
GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA: PREVENINDO E

PLANEJANDO O FUTURO
DEFERIDO

17
INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL NA UNIRG
DEFERIDO

18 MEIO AMBIENTE E CIDADANIA

DEFERIDO com ressalva -

item 6.2.1 do Edital

19 NÚCLEO DE APOIO À CIÊNCIA DA UNIRG DEFERIDO

20

PREVENÇÃO, COMBATE E CONTORLE DO

MOSQUITO AEDES AEGYPTI NO MUNICÍPIO DE

GURUPI - TO

DEFERIDO

21 PROSSECÇÃO E DISSECÇÃO ANATÔMICA DEFERIDO

22 UNIRG, DIREITO E SÉTIMA ARTE
DEFERIDO com ressalva -

item 6.2.1 do Edital

23
PROSEVAÇÃO DE PRÓTESES DA CLÍNICA DE

ODONTOLOGIA

DEFERIDO com ressalva -

item 6.2.1 do Edital

24
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE

DEFERIDO com ressalva

Docente não pode

coordenar dois projetos de

Extensão

25 VIVA MULHER DEFERIDO

26 VIVENDO COM SAÚDE DEFERIDO

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os projetos que se encontram “Deferido com ressalva” só poderão dar início as atividades

de extensão após retificação.

2.2 O prazo para protocolo da proposta de projeto de extensão retificada é até o dia 19 de

fevereiro de 2020, quarta-feira.

Informações: (63) 3612-7707 / proecae@unirg.edu.br

Pró-reitoria de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 12 dias de

fevereiro de 2020.

Eduardo Fernandes de Miranda

Pró-Reitor de Graduação e Extensão

Universidade de Gurupi – UnirG

mailto:proecae@unirg.edu.br